青灯クラブ様の夜間・休日ルートと神戸地区の関係報道機関様に一斉FAXしております。

（青灯クラブ各社様でのルート連絡は不要です）

２０１８年１月１１日

報道機関各位

〒652-0811 神戸市兵庫区新開地１丁目３番 24号

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

経 営 企 画 部

078（576）8673

1月 9日にお配りした「落ちない・すべらない砂」に関しまして、当社ホームページでお客様

向けに以下のご案内をいたしておりますので、お知らせ申し上げます。

この度はお騒がせしてしまい申し訳ございませんでした。

ホームページの掲載内容

１月９日に長田・鈴蘭台・横山・志染・小野の各駅で配布、同日からセブン-イレブン各駅店およ

びホームページで販売した「落ちない・すべらない砂」につきまして、発がん性物質（結晶性シリカ）

が含有されている旨の報道がなされました。

お配り・販売した砂は特別なものではなく、珪砂（けいしゃ）として一般的に販売されています。

これは、もともと身の周りにある砂（結晶性シリカは水晶や石英などの形で一般的な砂の主成分にも

なっています。）と同様のものであり、特別な環境で長期間・大量に吸い込まない限り健康に影響はな

いものとされています。

もし、ご不安なようでありましたら、恐縮ですが、袋を開けないようにされる・身の周りに置かな

いようにされる等のご対応をお願い申し上げます。

また、落ちない・すべらない砂＆神様のいる鉄道絵馬セットをご購入のお客様で払い戻し等の対応

をご希望の方は、ご購入店にお申し出くださいますと幸いです。

 このたびはご心配をおかけするとともに、お騒がせしてしまい申し訳ございませんでした。

ご参考

配布の概要

1. 名称    「落ちない・すべらない砂」

2. 配布日   2018年 1月 9日（火）7時 30分頃より

3. 配布駅   長田・鈴蘭台・横山・志染・小野の各駅の改札前

4. 配布個数   各駅 200個ずつ（志染駅は 100個）を先着順で配布

販売の概要

1. 名称    落ちない・すべらない砂＆神様のいる鉄道絵馬セット

2. 販売開始日   2018年 1月 9日（火）より

3. 販売額   700円（税込）

4. 販売場所   セブン-イレブン各駅店

（神鉄新開地・湊川・北鈴蘭台・谷上・岡場・西鈴蘭台）

通信販売（当社ホームページにて受付）

以上